

Częstochowa, dnia 09.04.2025.

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawę energii elektrycznej dla obiektów Zamawiającego”

Działając zgodnie z art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2024r. poz. 1320 z późn. zm.) Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

1. Pytanie

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający w ogłoszonym postępowaniu posiada:

- a status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)?

Odpowiedź

~~Zamawiający posiada status prosumenta (odbiorca z mikroinstalacją).~~

Zamawiający posiada status nie prosumenta (odbiorca z mikroinstalacją).

4. Pytanie

Wykonawca prosi o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji: uruchomionych, bądź planowanych do uruchomienia. Istotne jest wskazanie rodzaju źródła spośród wymienionych: instalacja wodna, wiatrowa, fotowoltaiczna, biogazowa, biomasowa, termicznego przekształcania odpadów, współspalająca paliwa konwencjonalne i biomasę lub biogaz bądź wykorzystująca wodór odnawialny.

Wykonawca prosi ponadto o udzielenie dodatkowych danych odnośnie poszczególnych instalacji:

- a Moc instalacji;
- b Data uruchomienia bądź planowanego uruchomienia instalacji;
- c Procentowy udział autokonsumpcji;
- d Czy dane do wyceny uwzględniają wolumen wytwarzania z instalacji;
- e Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży;
- f Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności.

Odpowiedź

a. Moc instalacji

- **Zbiorniki Kawie Góry (PPE 590322428100000136) – 36 kW**
- **Zbiorniki Błeszno (PPE 590322428100000150) – 40 kW**



Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Okręgu Częstochowskiego S.A. w Częstochowie
42-202 Częstochowa, ul. Jaskrowska 14/20
Sąd rejestrowy: Sąd Rejonowy w Częstochowie Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego - Nr KRS 0000057953
Kraj: Polska; województwo: Śląskie; powiat: Częstochowa, gmina: Częstochowa, miejscowość: Częstochowa
NIP: PL 5730003841, REGON: 150354701

Wysokość kapitału zakładowego: 101.074.600,00zł., pokryty w całości.
www.pwik.czest.pl; e-mail: poczta@pwik.czest.pl



TI.261.02.2025

- OŚ Kłobuck (PPE 590322428500000279) – 44,5 kW
 - Baza (PPE 590322428100000129) – 4,56 kW
- b. Data uruchomienia
- Zbiorniki Kawie Góry i Bleszno – Czerwiec 2016
 - OŚ Kłobuck – Sierpień 2019
 - Baza – Grudzień 2024
- c. Procentowy udział autokonsumpcji
- Zbiorniki Kawie Góry – 32%, do sieci wprowadzono 29,2 MWh
 - Zbiorniki Bleszno – 96%, do sieci wprowadzono 1,5MWh
 - OŚ Kłobuck – 100%
 - Baza – 100%
- d. Dane uwzględniają wolumen wytwarzania z instalacji
- e. Obecnie przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży to około 32MWh
- f. ~~Rodzaje obiektów/prowadzonej działalności: produkcja i dystrybucja wody oraz przesył i oczyszczanie ścieków~~
- Rodzaje obiektów/prowadzonej działalności: farmy fotowoltaiczne.**

7. Pytanie

SWZ Rozdział XVI pkt. 3., Tom III – Opis przedmiotu zamówienia – pkt. 2.1 akapit drugi - Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie wskazanych zapisów z treści dokumentacji przetargowej. Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź

~~Zamawiający zmienia zapisy SWZ~~

~~Rozdział XVI pkt. 3 SWZ otrzymuje brzmienie: „Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, przed podpisaniem umowy, zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu oświadczenie o posiadaniu umowy dystrybucji z lokalnymi Operatorami Systemu Dystrybucyjnego (GUD) z Tauron Dystrybucja S.A. oddział w Częstochowie, ELSSEN S.A. w upadłości, PKP Energetyka S.A.”~~

~~Tom III – pkt. 2.1 akapit drugi otrzymuje brzmienie „Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą zobowiązany będzie posiadać umowy dystrybucji z lokalnymi Operatorami Systemu Dystrybucyjnego (GUD) z Tauron Dystrybucja S.A. oddział w Częstochowie, ELSSEN S.A. w upadłości, PKP Energetyka S.A.”~~

Zamawiający zmienia zapisy SWZ

Rozdział XVI pkt. 3 SWZ otrzymuje brzmienie: „Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą, przed podpisaniem umowy, zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu oświadczenie o posiadaniu umowy dystrybucji z lokalnymi Operatorami Systemu Dystrybucyjnego (GUD) z Tauron Dystrybucja S.A. oddział w Częstochowie, ELSSEN S.A. w upadłości.”

TI.261.02.2025

Tom III – pkt. 2.1 akapit drugi otrzymuje brzmienie „Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą zobowiązany będzie posiadać umowy dystrybucji z lokalnymi Operatorami Systemu Dystrybucyjnego (GUD) z Tauron Dystrybucja S.A. oddział w Częstochowie, ELSEN S.A. w upadłości.”

21. Pytanie

Tom III – Opis przedmiotu zamówienia – pkt. 1.14. – 1.18. - Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
- b status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

Odpowiedź

~~Zamawiający posiada status prosumenta (odbiorca z mikroinstalacją).~~

Zamawiający posiada status nie prosumenta (odbiorca z mikroinstalacją).